¶ Sed tu n̄ matris virtutū dñi nobis exēplū cupisti cōmē dare subisti remediū pollutis statutū matribz. **¶** Ad templum detulisti tecum mundandū. qui tibi integritatis decus deus homo genitus adauxit intacta genitrix

¶ Sic au. describit hui⁹ festi hystoriale dignitatē di. **¶** Te. p̄go. licz fueris incorrupta (tū subisti) p̄ subisti (remediū) .i. purificatōis (statutū) .i. institutū (m̄tibz pollutis) .i. inūdis (dñi tu cupisti) p̄ cupisti p̄ sincopā .i. voluisti (cōmēdare) .i. p̄tere (nob exēplū. m̄tis) .i. h̄ulitaz. et (tu) p̄p̄s

Folium xxxi

intra dei genitrix (conuulisti tecum ad templum) scilicet puer tuum (mundandum)
id est purificandum (quod) scilicet puer (genitrix) .i. natus (deus) et homo. adauxit .i. au-
gmentauit (tibi) gloriose virgini (deus) .i. honore (integritas) .i. virginitas tue
¶ Notandum hec lectura concordat cum festo purificationis marie quod tangit puritatem
virginis gloriose. vii. ex lra p3. quod lex erat statuta pollutis matribus post partum xl.
die se purificare. vt p3 leuitis .xii. quod mulier que filium generaret suscepto semine
per septimanas esset imunda a consortio hominum et ab ingressu templi. **¶** Si pro gene-
raret filium per xii. septimanas maneret extra tabernaculum. quod imunda est coram
domino. **¶** Sed tamen hec lex in beata virgine non viguit. quare purificatio non indiguit. **¶** Et
quis beata virgo genuit sine semine. purificari tamen voluit. hoc tamen causa humilitatis
factum fuit et non causa necessitatis. quod beata virgo genuit sine semine susce-
pto. fuit soluta a tali consuetudine et lege. **¶** Si enim purus ex humilitate vol-
luit purificari quanto magis impurus quod habet matrem purificandam. vii. Lucas in ca.
ij. bene declarat purificationem eius dicens. Postquam impleti sunt dies purgationis
eius secundum legem moysi tulerunt eum in iherusalem. vt susceret eum domino. sicut scriptum est
in lege domini. quod de masculinum adaperies vuluam sanctam vocabitur. i. sacrificabitur domino.
¶ Et in dicitur quod in veteri testamento parentes maiori reuerentia et dilectione ha-
bebant primogenitos quam alios natos. **¶** Item nota diceret aliquis quare lex prece-
pit vt .xl. die puer in templum de ferri ad purificandum. **¶** Dic tripliciter est ratio. **¶** Ana-
lytice per hoc intelligeret quod sicut puer in .xl. die in templum materiale ducit sic .xl.
die anima in corpus tanquam in templum suum infunditur. **¶** Secunda ratio. quod sicut .xl. die anima corpus
post infusa ab ipso corpore maculatur. sic .xl. die in templum inducta per hostiam a ma-
cula purgatur. **¶** Tercia causa est vt per hoc debet intelligi quod illi merentur templum dei ingres-
si. quod .x. precepta cum fide quattuor euangelistarum voluit obseruare. quod per quadragesi-
mum tempus ireligunt quattuor euangeliste .x. precepta. modo quattuor decem sunt. .xl.
et in illis preceptis et euangelis puer deus emundari. **¶** Sed diceret aliquis quod est ratio
si femella generat quod tunc tempus deus duplicari. **¶** Respondetur quod sicut corpus ipsius vir-
gi .xl. die organatur et perficitur. sic corpus ipsius mulieris in octuagesimo die per-
ficitur. **¶** Et ratio theologorum. quod mulier plus peccauit quam vir. et ideo ipsius miserie de-
bet duplicari in vtero matris. similiter et pena.
¶ Pro terminis nota. cupisti et preteritum perfectum huiusmodi ubi cupio tercie pur-
gationis. et ponit per synopam. **¶** Sicut subisti ponit per synopam. **¶**
subiunxit a subeo is. **¶** Item pollutus a um est nomen adiectiuum a polluo .i. maculo.
lo. quod vltimus deus a iunctioe porro et luo is. **¶** Sed adaugeo est verbum transi-
tuum scilicet de purgationis copositu ab ad et augeo